ЮТАЗИНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ  РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

РЕШЕНИЕ № 33
XLVIII заседание II созыва         п.г.т. Уруссу                        «20» июля 2015года
О внесении изменений в решение Ютазинского районного Совета Республики Татарстан № 9 от 28.03.2012г. «О порядке  подготовки списков граждан, имеющих трех и более  детей, претендующих на бесплатное получение земельных участков в собственность»
В соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации от 25.10.2001 № 136-ФЗ, Федеральным законом от 23.06.2014 N 171-ФЗ
"О внесении изменений в Земельный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации", Федеральным законом от 25.10.2001г. № 137-ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации», Совет Ютазинского муниципального района Республики Татарстан
РЕШИЛ:

1. Внести в Порядок подготовки списков граждан, имеющих трех и более детей, претендующих на бесплатное получение земельных участков в собственность (далее - Порядок), утвержденный решением Совета Ютазинского муниципального района от 28.03.2012г. № 9, следующие изменения:
1.1. Пункт 5 Порядка изложить в следующей редакции:

«5. Формирование и ведение списков осуществляется в рамках Ютазинского муниципального района (далее – муниципальное образование) Палатой имущественных и земельных отношений Ютазинского муниципального района (далее – уполномоченный орган) раздельно в соответствии с целями предоставления земельных участков. Очередность граждан определяется по дате и времени подачи заявления.».
1.2. Пункт 8 Порядка изложить в следующей редакции:

«8. Прием заявлений о бесплатном предоставлении земельного участка многодетной семье (далее – заявление) осуществляется уполномоченным органом.».

1.3. Пункт 20 Порядка изложить в следующей редакции:
«20. Решения о предоставлении земельных участков принимаются исполнительным комитетом городского или сельского поселения в отношении  земельных участков, находящихся в муниципальной собственности поселения  и земельных участков  государственная собственность на которые не разграничена, расположенных в границах поселения, Исполнительным комитетом Ютазинского муниципального района Республики Татарстан в отношении земельных участков, находящихся в собственности муниципального образования «Ютазинский муниципальный район Республики Татарстан.» на основании акта, указанного в пункте 19 настоящего Порядка, не позднее 14 дней с момента его подписания.».

2. Опубликовать настоящее решение в районной газете «Ютазинская новь» (Ютазы таны») и на официальном сайте Ютазинского муниципального района: http://jutaza.tatarstan.ru.
         3.  Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по законности, регламенту и взаимодействию с Советами поселений.
Глава Ютазинского
муниципального района -
Председатель Ютазинского
районного Совета

                                                                Р.М. Нуриев